nec hinc a captu Danielis alienum, etiam voce שׁבּוֹעַ, *hebdomadis*, pro conditione rerum, quæ ea comprehenduntur, triplicem veluti temporis gradationem designari ab Angelo, & cum tria uno oraculo indicentur Danieli; eventus certissimus vaticinii Jeremieæ, de Babylonicae captivitatis periodo editi; dein, quæ sub ejus periodi imagine latent, primum, longe maxima olim expiatio omnis peccati, post, illustrissima etiam restauratio Hierosolymæ; non absconum profecto, in triplici hac indicatione rerum, etiam triplici sententia hebdomadem, primo, pro singulis septuagennalibus periodi annis; post crescendo, pro septem annis; tandem, pro integra etiam septuagennali periodo accipi. Quod quidem eo verius esse videbitur, quo certius, eam hebdomadum interpretationem cum aliis Scripturae Sacrae locis, ipsiusque Danielis oraculis amissime conspirare.

Etenim שׁבּוֹעַ, *hebdomadem*, annum primo designare, fatis ex eo patet; quod Danieli summa sollicitudine in Babylonicae captivitatis finem, ad editum Jeremieæ de 70. ejus annis vaticinium, inquirenti, Angelus de celo missus, & solando animo ejus serviens, annos ipsos captivitatis, a Deo dimensos, 70 שׁבּועים, 70 hebdomadas, appellat: sicut §. 5. ostendimus: dein שׁבּוֹעַ, *hebdomadem*, etiam septem designare annos, prolatus modo ante locus ex *Levit.* XXV. 8. demonstrat; ubi clare; *sint tibi septem Sabbathæ annorum*, (quod idem est, sicut paulo ante probavimus, septem annorum hebdomades,) *novem et quadraginta anni*: tandem שׁבּוֹעַ, *hebdomadem*, etiam Septuaginta annorum periodum denotare, ex DANIELIS VII. 25. colligi potest; ubi in Romanorum Cæsarum, Christianæ fidei hostium, potestatem sanctos datum iri, עֲדָן וְעֲדָן וְלִגְעָן, *usque ad tempus placitum, et tempora, et dimidium temporis*, DANIELI a Deo prædictur; tempus vero placitum hic per septennarium quoque computari numerum, & 70. comprehendere annos, a fine 70. Danielis hebdomadum, & ultima Hierosolymæ obsidione computatos,

putatos, fatis clare ex *Joannis Apocalypsi* potest ostendi, ubi vaticinium idem multiplicatis visionibus amplificatur, & aperi-
tius aliquanto declaratur, cap. XI. XII. XIII. Nam *Danieli* cap. VII. primo *Belsazeris*, sive *Evilmerodachi*, Assyriorum
& Babyloniorum Regis anno, sub imagine quatuor anima-
lium quatuor orbis imperia representantur, sibi invicem ab
eo tempore successura, Assyriacum; Medicum, Assyriaco mi-
nus; coll. *Daniel* II. 39. V. 28. 31. Persicum; Græcum;
quod in decem regna dein divisum, tribus suis partibus,
hoc est, tribus insignibus regnis, Macedonico, Syriaco,
Ægyptiaco, Romani exsurgentis imperii nova potentia ob-
ructur. Romanum hinc imperium, novi erumpentis cornu
imagine adumbratum, tria Græci animalis cornua fistit
proturbare; Altissimo rerum omnium Regi maledicere, San-
ctos ejus atterere; qui Dei decreto potestati ejus permittentur
per *tempus*, & *tempora*, & *dimidium temporis*. Tempus au-
tem illud incipit ab A. Chr. vulgaris ærae 68. ex quo Dei
Ecclesie jam publico sacrorum cultu, quem unum habebat
Hierosolymæ, prorsus privata est; & fugit, & latuit abhinc
velut in solitudine; *Flavio Vespasiano* nempe jam Hierosoly-
mæ aditus tum omnes obsidebit; *JOSEPHUS de bello Judaico*
IV. 9. & quotquot in ea urbe, & per Judæam omnem, CHRI-
STO dederunt nomen, jam Pellam trans Jordanem fuga dela-
tis, *EUSEBIUS Histor. Eccles. Libr.* III. c. 5. Tum, inquit jam
Apocalypsis, XII. 14. ἐδόθησαν τῇ γυναικὶ δύο πλέρυγες τῷ αἰτεῖ
τῷ μεγάλῳ, ἵνα πέτηται εἰς τὴν ἔρημον, εἰς τὸν τόπον αὐ-
τῆς, ὅπερ τρέφεται ἐκεὶ KAIPON, καὶ KAIPΟΥΣ, καὶ ἩΜΙΣΤ
KAIPOT, ἀπὸ προσώπου τῷ ὄφεως; datae sunt mulieri duo ale-
aquila magna, ut avolaret in desertum, in locum ipsius, ubi
nutriretur tempus, οἱ tempora, οἱ dimidium temporis; &
hoc idem tempus, est tempus illud divini & fatidici anni,
& biennii, & dimidiati anni; sive dierum 1260; sive men-
sium 42; singulis scilicet mensibus triginta dierum tempore

D

computatis; quo Christiana Ecclesia, mulieris, quæ Christum peperisset, imagine descripta, in solitudine a Deo nutritum iri prædictitur dies 1260. *Apocalypsi. XII. 6.* ή γυνὴ ἡ θυγέτης τῆς ἔρημου, ὅποι εἶχε τόσους ἡτομασμένους ἀπὸ τῆς Θεᾶς, ἵνα ἐκεῖ τρέφωσιν αὐτήν ἩΜΕΡΑΣ ΧΙΛΙΑΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑΣ ἘΣΗΚΟΝΤΑ, mulier fugit in desertum, ubi habet paratum a Deo locum, ut nutritur ibi dies mille ducentos sexaginta; idem est tempus, quo urbem sacram per 42 menses conculcabunt Gentiles, id est, publicum facrorum Christianorum cultum prohibebunt, & infestabunt. *Apocalypsi. XI. 2.* idem illud est tempus, quo duo sacrae fidei testes insignes, *Mosis & Eliae* similes, cilicis induiti, per dies 1260 oracula sacra edent; id est, duo cœtus, tum ex Judæis, Deo fidelibus, tum paganis, Christo collecti, &, sicut vocantur *Apocal. XI. 4.* δύο ἑλαῖαι, δια olea, nempe, καλλιέλαιος, & ἄγριέλαιος, olea, & oleaster, oleæ insertus, & indolis, & dulcedinis ejus factus particeps, *Rom. XI. 17.* ambo inter magnas temporum angustias perpetuum Christianæ fidei testimonium præbebunt, *Apocalypsi. XI. 3 - 6.* idem denique illud est tempus, quo animal septem capitum, & decem cornuum, cui armorum viribus par nemo inventus est, in Sanctissimum Numen, id quod *Daniel ipsum cap. VII.* vaticinatus est, maledictiones evomet; bellumque inferet Sanctis, per menses 42, & vi eos opprimet; hoc est, quo paganum Romanorum imperium, longe lateque populis orbis terra vi armorum suorum domitis, sanctum CHRISTI nomen maledicis verbis, contumeliisque lacerabit, perpetuoque furore, & cladibus, Christianæ fidei infestabit.

Hoc autem tempus, cum temporibus, & dimidio temporis; hunc annum, cum biennio, & dimidio anni; hos dies 1260; hos quadraginta duos menses, periodum annorum septuaginta, & bis septuaginta, sive 140. annorum, & dimidiis annorum septuaginta, sive 35. annorum; hoc est, summatim, 245. annorum spatium illud complecti, quo sa-

cer Dei unius, & CHRISTI, cultus per orbem terrarum publica libertate caruit, uno veri Dei templo, quod Hierosolymæ erat, sublato, & Christianis Ecclesiis a Romanis Imperatoribus ferro, carceribus, suppliciis perpetuo vastatis; nemo dubitaverit facile; qui perpendere, & numerare voluerit annos, a Christiani cultus exilio lapsos, usque ad libertatem plenam illam sacrorum, Christianis Ecclesiis per orbem terrarum Constantini M. temporibus redditam. Sunt enim ab A. C. vulgaris æræ 68. quo Judæa omni, & Hierosolyma, jam fugerunt Christiani omnes, Judæorum ante facris, & cultui, quod ex Actor. XXI. 20. 26. patet, hucusque semper permixti, usque ad restitutam Christianis libertatem plenam sacrorum, Constantini & Licinii Imperatorum edicto, A. C. 313. Constantino III. & Licinio III. Coss. concessam, testibus fidis hujus rei LACTANTIO de mortibus persecutorum c. 48. & EUSEBIO Hist. Eccles. Libr. IX. c. 9. X. c. 5. exacte anni 245. Itaque, si שבע, tempus Deo placitum; tempus a Deo dimensum; Danieli, generali suo nomine 70. annorum periodum designat; & haec 70. annorum periodus in Apocalypsi Johannis, fatidica voce, unius tantum anni, duodecimve mensium tantum, nomine designatur; quid impedit, quin eidem Danieli שבע, hebdomas, quæ est etiam שבע, tempus placitum, & a Deo dimensum; cum in oraculi denuntiatione, sicut demonstravimus, modo annum, modo septem annorum spatium designet, etiam tertia significatione sua septuaginta annorum periodum ibi denotet? nempe temporis eam mensuram, Dei decreto, Babylonici Judæorum exilii terminos complexam; & hinc opportune ad metienda futurorum etiam fatorum tempora rursus adhibitam; præsertim, cum, quod paulo ante vidimus, & uberioris adhuc infra §. XV. probabimus, divina & Danielis, & Apocalypseos, oracula ab ipso Danieli hebdomadum fine, etiam eadem illa, quæ modo exposuimus, שבע, קαιρוֹן, Kairos, Καιρός, tempus, & tempora, pari computatione per 70. annorum periodos semper computent.

D 2

§. VII.

Singularum *Danielis* Hebdomadum 70 postquam spatia probavimus; jam termini etiam universim, finisque, quibus concluduntur omnes, unde omnium 70. periodus incipit, ubi omnium desinit, nobis examinandi, probandique jam veniunt. Et quidem perpendenti bene oraculum illud statim patebit; hebdomadum 70. finem non unum, eundemque, sed duplum, diversumque hic figi. Alius est enim hebdomadum 70. finis, qui definit magna condonatione, & expiatione omnis peccati; qui legitur *versu* 24. cap. IX. & CHRISTI morte, & sacrificio terminatur: aliis est finis 70. hebdomadum, qui ultra CHRISTI sacrificium pertingit usque ad illius hebdomadis exitum, quo CHRISTUS Judaico populo confirmare foedus suum desinet, mittetque exercitus suos, Judæorum urbem & sacra deleturos, qui legitur *versibus* 26. & 27, & Hierosolymæ obsidione, & excidio postea finitur. Qui quidem duplex, diversusque hebdomadum finis, tanto minus videbitur dubius, quanto magis ille etiam precibus *Danielis*, duo a Deo potentis, & dupli ad istas preces, diversaque Angeli denuntiationi, tum de condonatione peccati, tum de Hierosolymæ, sacrorumque ejus restauracione, respondet. Jam si diversus est hebdomadum 70 finis, & utriusque beneficio Dei, & condonationi magnæ, expiationique peccati, & restauracioni sacræ Hierosolymæ, æquis tamen 70 hebdomadum terminus constitutus est; necesse profecto sequitur, etiam initium 70 hebdomadum utrobique duplex, diversumque hiac esse. Nam cum *Danieli* Angelus dicat, septuaginta hebdomadum initium esse numerandum ab edicto, quo feretur, ut Hierosolymæ moenia restaurarentur; &, quod mox ostendemus uberioris, satis bene computetur initium illud a septimo Artaxerxis I. Persarum Regis anno, edictoque tum temporis a Rege isto lato, de sacro cultu Hierosolymæ restaurando: si ab eo die, id est, A. M. 3544. septuaginta annorum hebd-

madas, sive septies septuaginta annos numeraveris; opportune incides in Annum M. 4034, qui est Annus mortis CHRISTI, & hinc terminus aptissime congruens magnæ expiacioni peccatorum generis humani. Quodsi ab hoc termino differt, sicut revera differt, longiusquæ porrigitur, terminus ultimus restauratæ fossæ, plateæque Hierosolymæ; quippe, qui ablato urbi patrocinio CHRISTI, & proxime insequenti urbis, & facrorum ejus excidio demum desinit; & sic ultra mortem CHRISTI, quod clarissime constat, & suo loco amplius probaturi fumus, 35 circiter annorum intercapidine distat; certe initium restauratæ sacræ Hierosolymæ, cuius finis imminentि excidio ejus terminatur, non ab eodem Artaxerxi I. edicto, & A. M. 3544. potest sumi; sive paria utrobique, sive diversa 70 hebdomadum singularum spatio computes. Nam si paria utrobique computes, pari momento temporis & terminum magnæ expiacionis peccati, & restauratæ sacræ Hierosolymæ, & incipere, & finiri esset necesse: quod ultimum est, sicut ante modo vidimus, Danielis oraculo manifesto contrarium; & si diversa computes, tum quidem restauratæ sacræ Hierosolymæ vel minora prioribus hebdomadum spatio, vel majora numerabis. Si numeraveris minora, tum restauratæ sacræ Hierosolymæ finis, & Hierosolymæ ipsum excidium, longe ante mortis CHRISTI tempora, & magnam peccatorum expiacionem cadet; quod non Danielis tantum oraculo, sed omni temporum ordini contradicit; at si majora volueris, cum hebdomadas ante ostenderimus varia significatione, vel anni tempus, vel septem annos, vel annos septuaginta, divinis oraculis designare; & tu ab Artaxerxi I. edicto 70. hebdomades pro septies septuaginta annis usque ad magnam peccatorum expiacionem computaveris; si jam ab eodem edicto, id est, A. M. 3544. 70 hebdomades majori, quam septem, adeoque septuaginta annorum, spatio dimensus sis, usque ad abdicatum a Deo præsidium urbis Hierosolymæ, populique & facrorum ejus factam hostibus ejus ditionem;

te senties, invito, contrarioque Danielis oraculo, longissime ultra tempus Hierosolymitanæ urbis, & sacrorum ejus excidii, esse deventurum. Igitur si Danieli denuntiatur *versu* 25, figuratae significationis oraculi, & computationis 70 hebdomadum, initium esse sumendum ab edicto, quo restitui, quo restaurari Hierosolyma jubetur; jam clare ex modo dictis concludes, edictum illud non unum, idemque, sed duplex intelligi; ad quod Danielis, eorumque, qui legent ejus oraculum, animus deberet attendi; & quidem eo certius, cum ostendi facile possit, duplicitis dicti talis interpretationem de restauranda & restituenda Hierosolyma, oraculis Sancti Spiritus, & divinæ Scripturæ genio convenire.

§. VIII.

Etenim id primum omnium adverti velim, cum divina oracula de ædificatione, de restauratione Hierosolymæ loquuntur, animosque illuc mortalium ad attendenda Dei beneficia excitant; non tam muros urbis, & moenia, non lapides, vicos, domos ejus curare; quam cogitare in ædificatione ista aliquid celsius, & divini Numinis beneficiæ summæ dignius; nempe ædificationem, & restaurationem illam sanctissimi cultus, quo gratia Dei infunditur animis, quo summa felicitas hominis, & æterna salus mortalium nititur; qua quidem sententia DAVIDES implorat Deum, ut Hierosolymæ muros ædificet, *Psalms* LI. v. 20. 21. Domine, benefac pro voluntate tua Zioni, ædifica muros Hierosolymæ, tunc deletaberis sacrificiis iustitiae, holocausto, & adusto, tunc offerent super altare tuum iuvencos. Et quod intendit etiam DANIEL in ipsis precibus illis ad Deum, ante oblatum sibi oraculum factis, *cap. IX.* v. 17. Audi Deus noster, orationem servi tui, & preces ejus, & fac, ut luceat facies tua super sanctuarium tuum, quod desolatum est, propter Dominum. V. 18. 20. 21. Cum deponerem preces meas an-

te Jehovam, Deum meum, pro monte sanctitatis Dei mei,
 cum adhuc loquerer in precatione mea, vir Gabriel . . . per-
 tigit ad me. Hinc cum Gabriel Danielem numerare jubeat 70.
 hebdomadas magnorum, memorabilissimorumque populi sui
 fatorum, ab edicto, quod de restauranda, restituendaque Hiero-
 solyma feretur, edictum illud sublimi sua, & divina si-
 gnificatione de nova, plenaque restauratione sacrorum com-
 mode, & opportune potest intelligi. Jam nova illa restitu-
 tio, restauratione sacrorum post finitum Judæorum Baby-
 lone exilium duplex omnino occurrit; prima Persarum Re-
 gum, Cyri, Darii Hyrcanis, Artaxerxis I. edictis est facta;
 quorum Cyrus templum Hierosolymæ restitui jussit primo im-
 perii Babylonici sui anno, id est, A. M. 3463. Esra I. 1-4.
 quod cum adversariorum artibus impeditum aliquantum fuisset,
Esra IV. 1-5. id repetitum, fancitumque denuo fuit
 a Dario Hyrcane, anno regni ejus secundo, A. M. 3482.
 templumque Hierosolymæ tandem restauratum, sexto Darii
 Regis anno, A. M. 3486. *Esra* IV. 24. VI. 1-15. donec ple-
 nissima tandem restauratio sacrorum Artaxerxis I. edicto san-
 cta est, septimo Regni illius anno; quo non tantum immu-
 nitas data fuit sacerdotibus, cunctisque sacro Dei ministerio
 addictis; sed & toti Judæorum genti, Mosaicæ legis, omnium
 que sacrorum ejus, plenissimus cultus, cum omni jurisdictione,
 vitaque & necis, secundum eam statuendæ, potestate
 summa concessus est: sic enim legitur *Esra* c. VII. v. 6-9.
Esra ascendit Babylone, . . . ascenderuntque ex Israëlitis, &
 Sacerdotibus, ac Levitis, & Cantoribus, & Janitoribus, Ne-
 thinæisque Hierosolymam, anno septimo Artaxerxis Regis; perve-
 nit autem Hierosolymam mensē quinto, qui annus septimus erat
 Regi: siquidem primo die mensis primi ipse fuit auctor ascen-
 dendi Babylone; primo autem die mensis quinti pervenit Hiero-
 solymam. v. II. Hoc autem est exemplum decreti, quod de-
 dit Rex Artaxerxes *Esra* sacerdoti, legis perito, perito rerum,
 quas præcipit Jehova, & statutorum ejus in Israële. . . v. 21.

A me, me, Artaxerxe Rege, constituitur lex omnibus questoribus,
 qui estis trans flumen; ut quicquid postulaverit a vobis Esra sa-
 cerdos, peritus legis Dei caelestis, illico efficiatur. v. 24. 25.
26. Item notum vobis facimus, illis Sacerdotibus aut Levitis,
 Cantoribus, Janitoribus, Nethinis, canonem, tributum, &
 vectigal, non licere imponere. Tu autem Esra pro sapientia Dei
 tui, quæ tibi ad manum est, constitue judices, & causarum
 cognitores, qui causas cognoscant, in toto populo, qui est trans
 flumen, ex omnibus, qui sciunt leges Dei tui, & qui nesciunt,
 eum docetote. Quicunque vero non fecerit legem Dei tui, &
 legem Regis, illico judicatum fiet de eo, sive morti, sive exter-
 minacioni, sive multæ facultatum, sive vinculis adjudicetur.
 Longe nobilissima vero, & magnificentissima omnium restau-
 ratio sacrorum, altera fuit illa, quæ CHRISTO conditore est
 facta, & quam sacri vates præcipue multiplicatis oraculis no-
 væ extrictionis Hierosolymæ, templique novi ædificandi,
 imagine hominibus annuntiant, & Spiritus Sanctus mani-
 feste de coetu, & civitate Sanctorum, per omne genus huma-
 num, a CHRISTO, & in CHRISTO, ceu quadrangulari lapide
 suo, fundanda, fulcienda, sustentanda, animanda, perficien-
 da, interpretatur. De hac ædificatione DAVIDES vaticinatur
Psalm. CII. v. 13 - 17. Tu Jehova . . surges, misereberis Zionis,
 quia tempus est faciendi gratiam ei, nam venit tempus statu-
 tum, quo delectentur servi tui lapidibus ejus, & pulverem
 ejus gratum habeant, ut timeant gentes nomen Jehovæ, &
 omnes Reges terræ gloriam tuam, quod ædificaverit Jehova Zionem,
 & apparuerit in gloria sua. Zionem vero montem eum
 fuisse Hierosolymæ, in quo regia Davidis fuit posita, Davi-
 dis civitas hinc dicta, ex *2. Samuel. c. V. v. 7. 9. I. Chron.*
c. XI. v. 5. 7. &, in quo Dei templum a Salomone, nempe in
 colle Zionis, Moriah, fuit extructum, ex *2. Chron. III. I.*
Psalm. XLVIII. 2. 3. Esaj. VIII. 18. vulgo notum est: hinc
 cum Zionem, civitatemque Davidis, Deus testatur ore
Anno IX. II. 12. se refecturum esse, & restauraturum magni-
 fice,

fice, & per Jesajam, c. XXVIII. 16. se pretiosissimum, & probatissimum lapidem pro fundamento Zionis esse positurum; & Psalmo Davidis CXVIII. 22. 23. lapidem ab Architectis reprobatum divina sententia angularem fundamenti omnis lapidem esse constitutum, & per Zachariam VI. 12. 13. templum se per virum Zemach, id est, Germen, esse extructurum, & per Jeremiam XXXIII. 15. 16. Zemach illum, sive Germen, Davidis esse germen, & id germen, JEHOVAM esse ipsum, justitiam nostram; omnia ista oracula clarissime CHRISTUM sacras civitatis novae conditorem designant. Spiritus certe Sanctus manifesto declarat in Hierosolymitano Apostolorum concilio, Actor. XV. 16. civitatem illam Davidis, ab Amoso designatam, quam Deus annuntiat a se iri refectum, esse civitatem illam Dei novam, CHRISTI vocatione omnibus gentibus patefactam: per probatissimum illum lapidem, a Davide, & Jesaja, descriptum, ab Architectis reprobatum, Deique judicio angularem lapidem Zioni datum, CHRISTUS ipse profitetur, se esse denuntiatum, Matth. XXI, 42. Marc. XII, 10. 12. Luc. XXII, 17. & confirmat ex Magistri sententia Petrus, oratione ad Hierosolymæ synedriu magnum dicta, Actor. IV, 11. & epistola ad Ifraëlitas Christianos, per gentes dispersos, scripta I. Petr. c. 2. v. 3. 6. 7: & per templum illud Zacharie, a Zemach ædificandum, filio Davidis, JEHOVA; qui est nostra justitia; cum intelligi nemo possit, nisi Servator humani generis CHRISTUS, in quo posita est uno, soloque, hominum omnis justitia, Rom. III, 21. 22. X, 4. 2 Corinth. V, 19. 21. & extruenda ab eo Sanctorum ecclesia; id ipsum etiam ita CHRISTI Apostolus PAULUS interpretatur, & denuo civitatis illius Sanctæ, templete sacri angularem, firmissimum lapidem, CHRISTUM esse docet, epistola ad Ephesios II, 19-22. ἀρα δὲ ἐκέτι εἴπει Χένος καὶ πάροιος, ἀλλὰ συμπολίται τῶν ἀγίων, καὶ ὄμειοι τῷ Θεῷ, ἐπωικοδομηθέντες ἐπὶ τῷ Θεμελίῳ τῶν ἀποσόλων καὶ προφήτων, ἕντες ἀκρογνωματίας αὐτῷ Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἐν ᾧ πᾶσα ἡ ἐπωικοδομὴ συν-

αρμολογημένη ἀντείς νεὸν ἄγιον ἐν Κυρίῳ. ἐν ᾧ καὶ ὑμεῖς συνιστορεῖσθε εἰς καλοκηπήρου τῷ Θεῷ ἐν πνέυματι. Quare non amplectimur eis peregrini, οὐ advenae, sed cives cum sanctis, ac domestici Dei, superaedificati super fundamento Apostolorum, οὐ Prophetarum, cuius angularis lapis est Jesus Christus, in quo totum aedificium probe coagmentatum, crescit in templum sanctum in Domino; in quo etiam vos una aedificamini in habitaculum Dei in Spiritu. Et hinc nova illa Zion fœcundissima mater dicitur fore gentium, quæ convertentur ad Deum; & magnifice a Deo fundatum iri in justitia; Jesaj. XLIX, 14. 21. 22. LIV, 1. 11. 12. 13. 14. quod oraculum Ecclesiam, a CHRISTO fundatam, ceu tot mille fidelium matrem, τὴν ἀντεργοτάλημ, caelestem Hierosolymam, designare, PAULUS indicat Galatis, epistola cap. IV. v. 26. 27: & sic vicissim, cum Ecclesiam CHRISTI describit, cui accesserint Ebrei, ad CHRISTUM perduci, accessisse eos dicit Σιων ὁρει, καὶ πόλει Θεῷ ζῶντος, ἵεροτάλημ ἐπεργανία, monti Sioni, οὐ civitati Dei vivi, Hierosolyma caelesti, ad Ebreos XII. 22. 23. & ipsa nova Hierosolyma, caelestis civitas Sanctorum, domiciliumque illud splendidissimum, quod a Deo iis paratum est, representatur hinc JOHANNI, Apocalypſ. XXI. 14. in duodecim CHRISTI Apostolis, ceu fundamentis suis, esse aedificatum.

Itaque, si 70. hebdomades, a nova Hierosolyma restauratione computandæ, non ab uno sumi, computarique possunt initio; & sicut duplex hebdomadum earum finis, sic duplex exordium quoque earum censendum est; & Hierosolymæ urbis restaurationes potissimum, duæ præcipue occurrant; altera minor, Artaxerxis I. edicto, altera longe maxima, Dei ipsius edicto, & aedificatione Dei effecta; non ineptum profecto erit, 70. hebdomadum Danielis duo initia, alterum ab Artaxerxis I edicto, sive A. M. 3544; alterum a caelesti denuntiatione, Sacrae Virgini facta, de CHRISTI conceptione, ejusque in carnem adventu, id est, A. M. 4000, numerare,

præcipue, si, quod nunc paramus ostendere, hæc interpretatio
optime etiam cæteris oraculi Danielis rationibus congruit.

§. IX.

Scilicet, cum probaverimus hucusque, LXX. *hebdomades* Danielis significatione figurata tripliciter accipi; unamque hebdomadum mox annum, mox annos septem, mox septuaginta designare annos; & cum duplex earum esse initium, duplaremque finem earum esse demonstraverimus, & sic non spatia tantum hebdomadum singulatim, sed generatim terminos etiam, unde omnes 70. incipient, quo pertingant omnes, ostenderimus; nihil jam amplius supereft nobis, quam ut ea, quæ toti probationi nostræ ceu principia præposuimus, exposta ante jam prima, simpliciè oraculi sententia, nunc figuratæ etiam illius interpretationi applicemus; & ex facili ex principiis istis interpretatione, sic ipsa viciissim ista principia novis quasi rursus fundamentis fulciamus.